^
CPL-TRIZIDI-LA DO VALE

PROC. 21 10001/2021

5q2l'LS.
RÜB

-h
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ V" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N” 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 2110001/2021.

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 08:20 (oito horas e vinte)
Pregoeira, designada pela Portaria n° 48/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro

abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO DA

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA N° 48/2021, DE 05/01/2021).

, a

PORTARIA DE

NOMEAÇÀQ

VINCULO
RMPREGATICIO

COMISSIONADO

NOME DO SERVIDOR l-UNÇAO

FRANCISCA RHGILDA FURTADO LEITE PREGOEIRA 48/2021

FRANCILENE NUNES FRANÇA DE
SANTANA EQUIPE DE APOIO 48/202 i Ei'ETIVO

ANTONlO DA SILVA AMORLM EQUIPE DE APOIO 48/2021 EFETIVO

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial n° 026/2021,

Processo Administrativo n° 2110001/2021 - que tem por objeto seleção de proposta visando

0 Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada

fornecimento e prestação de serviços de instalação, manutenção e retirada de decorações e
iluminação natalina de praças e ruas do município de Trizidela do Vale/MA

no

CREDENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelo
interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de
propostas e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

DOCUMENTOS
DO REPRESENTANTE
CNH:

DETRAN/MA
CPF: 912.536.243-72

0427177021

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE

2
WILFRAN VIEIRA DOS
SANOS COSTA

W. V. DOS SANTOS
COSTA I9.209.340/00ÜI-55

.lOSE
RODRIGUES
BRANCO FILI-IO

ORLANDO
CASTELO

CNII N° 04312172436
DETRAN/MA
CPF: 884.357.333-00

JOSÉ

RODRIGUES CAS l ELO
BRANCO FILHO

ORLANDO
19.209.340/0001-55

Em seguida recebeu as declarações: Declaração de elaboração independente de proposta,
estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos de
habilitação, respectivamente. ,

A empresa T. NEVES C. SERVIÇOS-ME, deixou de apresentar Declaração de elaboração
independente de proposta, conforme o item 6.1.2. do edital “Declaração de elaboração

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranlis]o
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.brl

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2110001/2071 -

003ELS.
RUB

7-
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CVPyA^"01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

independente de proposta, (conforme modelo anexo IV), sob pena de desclassificação da
proposta”, ficando assim com sua proposta DESCLASSIFICADA para do certame.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e  a análise da Proposta de Preços das
licitantes participantes do certame, sendo numeradas e rubricadas pela Pregoeira e membros
da Equipe de Apoio, foi verificado que a proposta de preço da empresa W. V. DOS
SANTOS COSTA, inscrita no CNPJ sob n*^ 36.039.357/0001-20,
especificações do Edital, ficando assim com sua proposta DESCLASSIFICADA para do
certame Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços apresentados, pela a
empresa JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, inscrita no CNPJ
sob n° 19.209.340/0001-55.

não atendeu às

Passada então a primeira fase de abertura do envelope da proposta, iniciou a fase de
negociação da Pregoeira com o representante da empresa presente. A PREGOEIRA
OBTEVE ÊXITO na negociação, conforme demonstrado abaixo.

VALOR
ESTIMADO

VALOR
NEGOCIADO SITUAÇAO DO

ITEM
PROPOSTA
INICIAL

LOTE DESCRIÇÃO
RS RS

REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO E

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO. MANUTENÇÃO
E RETIRADA DE DECORAÇÕES
E ILUMINAÇÃO NA TALINA DE
PRAÇAS E RUAS DO
MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO
VALE/MA.

418.511.18 417.749.50 395.000.00UNICO CLASSIFICADA

Finalizado a negociação com a licitante, seguiu-se para a abertura dos Envelopes n°
02 - Documentos de Habilitação. Aberto o envelope do Licitante que apresentou a melhor
proposta para a análise dos documentos de habilitação.

A licitante classificada provisoriamente em primeiro lugar para os itens constantes do
processo será considerada definitivamente classificada quando da verificação dos
documentos de habilitação.

Os documentos de habilitação rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe
de Apoio e colocados à disposição das Licitantes para exame e rubrica.

A após a análise detalhada da habilitação a Pregoeira declarou HABILITADA e
VENCEDORA do certame a empresa JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO
BRANCO FILHO, inscrita no CNPJ sob n° 19.209.340/0001-55.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.br2

CPL - TRIZIDHLA DO VALE
PROC. 2110001/2021

5 0*1FLS.
RUB

f
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CVP7V‘'01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Consultado aos representantes das licitantes participantes, quanto a intenção de
interposição de recurso combatendo da decisão adotada no procedimento, o representante
manifestou seu desinteresse, sendo neste ato decaído do direito recursal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e representantes das licitantes relacionados.

Trizidela do Vale (MA), 30 de novembro de 2021.

Empr^s Parncipâate&L,

1. W. V. DOS S \NTOS^STA
CNPJ: 36.030^7/0001-20\
WiLfRAN YimRA DOS SANOS COSTA

CNH:Q427\\77^2\21
CPF:

ADMINISTRADOR

.N/MA

z
7/

2. JOSE ORLANDO R
CNPJ: I9.209.340/000f-55
JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO
CNH N° 04312172436 DETRAN/MA
CPF: 884.357.333-00
ADMINISTRADOR

RIGUES CASTELO BRANCO FILHO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: w\vw.trizideladovalc.ma.i>ov.br3

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2610001/2021 ^

CPL

30:2FLS.
Run

F
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEÍRA E EQUIPE DE APOIO

ERRATA DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N" 026/2021

ASSUNTO: ERRATA REFERENTE DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

PRESENCIAL N" 026/2021.

ONDE SE LÊ:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N’ 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 2110001/2021.

LEIA-SE:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N ‘ 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2610001/2021.

ONDE SE LÊ:

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial
Processo Administrativo n'^ 2110001/2021.

LEIA-SE;

Para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial n‘" 026/2021,
Processo Administrativo n° 2610001/2021.

026/2021,n’

Trizidela do Vale - MA, 30 de novembro de 2021.

iírurtado LeitaFrancisca Re^

Pregoeira

Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nS 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizídeíadovale.ma.goy.l^

1